28 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 64/2015/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Dầu Một, ngày 23 tháng 12 năm 2015

QUYẾT ðỊNH
Về việc quy ñịnh mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn

các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH 10 ngày 28 tháng 8
năm 2001;

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ
sửa ñổi bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm
2002 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002 hướng dẫn thực
hiện các quy ñịnh pháp luật về phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư 45/2006/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2006 của Bộ Tài chính
về sửa ñổi bổ sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2002;

Căn cứ Thông tư số 02/2014/TT-BTC ngày 02/01/2014 của Bộ Tài chính hướng
dẫn về phí lệ phí thuộc thẩm quyền quyết ñịnh của Hội ñồng nhân dân tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 40/2012/NQ-HðND8 ngày 10 tháng 12 năm 2012 của Hội
ñồng nhân dân tỉnh về mức trần phí vệ sinh trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 103/TTr-STC ngày 18
tháng  12 năm 2015,

QUYẾT ðỊNH :

ðiều 1. Ban hành mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn huyện, thị xã, thành phố thuộc
tỉnh Bình Dương như sau:

                             1 / 11

CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016 29

1. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn thành phố Thủ Dầu Một (Phụ lục I kèm theo).

2. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn thị xã Bến Cát  (Phụ lục II kèm theo).

3. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn thị xã Dĩ An (Phụ lục III kèm theo).

4. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn thị xã Tân Uyên (Phụ lục IV kèm theo).

5. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn thị xã Thuận An (Phụ lục V kèm theo).

6. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn huyện Bàu Bàng (Phụ lục số VI kèm theo).

7. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn huyện Bắc Tân Uyên (Phụ lục số VII kèm
theo).

8. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn huyện Dầu Tiếng (Phụ lục số VIII kèm theo).

9. Mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn huyện Phú Giáo (Phụ lục IX kèm theo).

ðiều 2.  Chế ñộ quản lý, sử dụng:

1. Phí vệ sinh ñược ñể lại cho tổ chức thu ñể bù ñắp một phần chi phí cho hoạt
ñộng thu gom, vận chuyển rác trên ñịa bàn theo qui ñịnh sau:

a) ðối với cơ quan nhà nước, ñơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước
hoạt ñộng công ích thực hiện thu phí vệ sinh tạm thời ñược ñể lại không quá 90% số
tiền thu phí, phần còn lại nộp vào ngân sách nhà nước cấp huyện, thị xã, thành phố.

b) ðối với các thành phần kinh tế khác phải thực hiện nghĩa vụ thuế ñối với ngân
sách nhà nước theo quy ñịnh hiện hành.

2. Chứng từ thu phí: Biên lai thu phí vệ sinh do Cục Thuế phát hành.

3. Mức thu phí vệ sinh ñã bao gồm thuế giá trị gia tăng.

ðiều 3. Giao trách nhiệm cho Giám ñốc các sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên
và Môi trường và Cục Thuế hướng dẫn, kiểm tra thực hiện việc thu nộp, quản lý, sử
dụng phí vệ sinh trên ñịa bàn tỉnh.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc: Sở Tài chính, Sở Tư
pháp, Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị
xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số
09/2013/Qð-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy
ñịnh mức thu phí vệ sinh trên ñịa bàn của các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình
Dương./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT.CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH
 ðã ký: Trần Thanh Liêm

                             2 / 11

30 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016

Phụ lục I

MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình ðồng/hộ/tháng 20.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

 - Từ 01 ñến 03 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

 - Trên 03 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 10.000

3 Hộ kinh doanh nhỏ lẻ

- Kinh doanh buôn bán nhỏ (trừ kinh doanh
ăn uống)

ðồng/hộ/tháng 30.000

- Kinh doanh buôn bán nhỏ (có kinh doanh
ăn uống), trụ sở làm việc của các doanh
nghiệp

ðồng/hộ/tháng 100.000

4
Trụ sở làm việc cơ quan hành chính, ñơn vị
sự nghiệp, công an, quân ñội

 - Từ 20 người trở xuống ðồng/ñơn vị/tháng 70.000

 - Trên 20 người ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

5 Trường học, nhà trẻ ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn uống,
khách sạn, hộ kinh doanh có quy mô lớn

 - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng 200.000

 - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Nhà máy, cơ sở sản xuất, bệnh viện, chợ,
bến xe, bến tàu

ðồng/m3/tháng 160.000

8 Công trình xây dựng ðồng/m3/tháng 160.000

                             3 / 11

CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016 31

Phụ lục II

 MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN THỊ XÃ BẾN CÁT

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình

  ðối với các xã ðồng/hộ/tháng 15.000

  ðối với các phường, thị trấn ðồng/hộ/tháng 20.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

   - Từ 01 ñến 02 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

   - Trên 02 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 7.000

3 Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (trừ ăn uống,
thực phẩm, rau quả)

ðồng/hộ/tháng 50.000

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (có kinh doanh
ăn uống, thực phẩm, rau quả), trụ sở làm
việc của các doanh nghiệp

ðồng/hộ/tháng 100.000

4
Trụ sở làm việc cơ quan hành chính, ñơn vị
sự nghiệp, công an, quân ñội

   - Từ 20 người trở xuống ðồng/ñơn vị/tháng 70.000
   - Trên 20 người ðồng/ñơn vị/tháng 100.000
5 Trường học, nhà trẻ ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn uống,
khách sạn, hộ kinh doanh có quy mô lớn

   - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng
200.000

   - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Nhà máy, bệnh viện, cơ sở sản xuất, chợ,
nhà ga, bến tàu, bến xe

ðồng/m3/tháng 160.000

8 Công trình xây dựng ðồng/m3/tháng 160.000

                             4 / 11

32 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016

Phụ lục III

 MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN THỊ XÃ DĨ AN

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình ðồng/hộ/tháng 20.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

  - Từ 01 ñến 03 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

  - Trên 03 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 10.000

3 Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (trừ ăn uống,
thực phẩm, rau quả)

ðồng/hộ/tháng 30.000

 - Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ (kinh doanh
các ngành hàng ăn uống, thực phẩm rau
quả), trụ sở làm việc của các doanh nghiệp

ðồng/hộ/tháng 100.000

4
Trụ sở làm việc cơ quan hành chính, sự
nghiệp, công an, quân ñội

  - Từ 20 người trở xuống  ðồng/ñơn vị/tháng 70.000

  - Trên 20 người ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

5 Trường học, nhà trẻ, ký túc xá sinh viên

  - Từ 500 học sinh trở xuống ðồng/ñơn vị/tháng 70.000

  - Trên 500 học sinh ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn uống,
khách sạn, hộ kinh doanh có quy mô lớn

  - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng 200.000

  - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Nhà máy, bệnh viện, cơ sở sản xuất, chợ,
nhà ga, bến tàu, bến xe

ðồng/m3/tháng 160.000

8 Công trình xây dựng ðồng/m3/tháng 160.000

                             5 / 11

CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016 33

Phụ lục IV

MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN THỊ XÃ TÂN UYÊN

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình

  - ðối với các xã ðồng/hộ/tháng 15.000

  - ðối với các phường ðồng/hộ/tháng 20.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

  - Từ 01 ñến 03 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

  - Trên 03 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 10.000

3 Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (trừ ăn uống,
thực phẩm, rau quả)

ðồng/hộ/tháng 30.000

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (có kinh doanh
ăn uống, thực phẩm, rau quả), trụ sở làm
việc của các doanh nghiệp

ðồng/hộ/tháng 100.000

4
Trụ sở làm việc cơ quan hành chính, ñơn vị
sự nghiệp, công an, quân ñội

  - Từ 20 người trở xuống ðồng/ñơn vị/tháng 70.000

  - Trên 20 người ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

5 Trường học, nhà trẻ ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn uống,
khách sạn, hộ kinh doanh có quy mô lớn

  - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng 200.000

  - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Nhà máy, bệnh viện, cơ sở sản xuất, chợ,
nhà ga, bến tàu, bến xe

ðồng/m3/tháng 160.000

8 Công trình xây dựng ðồng/m3/tháng 160.000

                             6 / 11

34 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016

Phụ lục V

MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN THỊ XÃ THUẬN AN

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình

 ðối với các xã ðồng/hộ/tháng 15.000

 ðối với các phường ðồng/hộ/tháng 20.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

  - Từ 01 ñến 03 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

  - Trên 03 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 10.000

3 Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (trừ ăn uống,
thực phẩm, rau quả)

ðồng/hộ/tháng 30.000

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (có kinh
doanh  ăn uống, thực phẩm, rau quả), trụ sở
làm việc của các doanh nghiệp

ðồng/hộ/tháng 100.000

4
Trụ sở làm việc cơ quan hành chính, ñơn vị
sự nghiệp, công an, quân ñội

  - Từ 20 người trở xuống ðồng/ñơn vị/tháng 70.000

  - Trên 20 người ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

5 Trường học, nhà trẻ ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn uống,
khách sạn, hộ kinh doanh có quy mô lớn

  - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng
200.000

  - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Nhà máy, bệnh viện, cơ sở sản xuất, chợ,
nhà ga, bến tàu, bến xe

ðồng/m3/tháng 160.000

8 Công trình xây dựng ðồng/m3/tháng 160.000

                             7 / 11

CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016 35

Phụ lục VI

MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN HUYỆN BÀU BÀNG

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày   23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình (xã, thị trấn) ðồng/hộ/tháng 15.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

  - Từ 01 ñến 02 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

  - Trên 02 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 7.000

3 Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (trừ ăn uống,
thực phẩm, rau quả)

ðồng/hộ/tháng 50.000

 - Kinh doanh buôn bán nhỏ (có kinh doanh
ăn uống, thực phẩm, rau quả), trụ sở làm
việc của các doanh nghiệp

ðồng/hộ/tháng 100.000

4
Trụ sở làm việc cơ quan hành chính, ñơn vị
sự nghiệp, công an, quân ñội

  - Từ 20 người trở xuống ðồng/ñơn vị/tháng 70.000

  - Trên 20 người ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

5 Trường học, nhà trẻ ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn uống,
khách sạn, hộ kinh doanh có quy mô lớn

  - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng 200.000

  - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Nhà máy, bệnh viện, cơ sở sản xuất, chợ,
nhà ga, bến tàu, bến xe

ðồng/m3/tháng 160.000

8 Công trình xây dựng ðồng/m3/tháng 160.000

                             8 / 11

36 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016

Phụ lục VII

MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN HUYỆN BẮC TÂN UYÊN

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình (xã, thị trấn) ðồng/hộ/tháng 20.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

  - Từ 01 ñến 03 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

  - Trên 03 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 10.000

3 Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ

 - Buôn bán quà bánh, văn hóa phẩm, quần
áo, sửa chữa ñồ dùng gia ñình, cửa hàng
dụng cụ nhỏ lẻ

ðồng/hộ/tháng 30.000

 - Kinh doanh, buôn bán thực phẩm, rau
quả, tạp hóa, cửa hàng trang trí nội thất, vật
liệu xây dựng, cửa hàng ñiện máy

ðồng/hộ/tháng 50.000

  - Buôn bán thực phẩm ăn uống hàng ngày ðồng/hộ/tháng 100.000

4
Trụ sở làm việc cơ quan hành chính, ñơn vị
sự nghiệp, công an, quân ñội

ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

5 Trường học, nhà trẻ ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Kinh doanh ăn uống, khách sạn, nhà nghỉ,
hộ kinh doanh có quy mô lớn

  - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng 200.000

  - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Nhà máy, bệnh viện, cơ sở sản xuất, doanh
nghiệp sản xuất kinh doanh, chợ, bến tàu,
bến xe, công trình xây dựng

ðồng/m3/tháng 160.000

                             9 / 11

CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016 37

Phụ lục VIII

 MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN HUYỆN  DẦU TIẾNG

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình ðồng/hộ/tháng
20.000

2 ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng) trọ

  - Từ 01 ñến 02 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

  - Trên 02 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 7.000

3

Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ, trường học,
nhà trẻ, trụ sở làm việc của các doanh
nghiệp, cơ quan hành chính, ñơn vị sự
nghiệp

ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

4
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn uống,
khách sạn, hộ kinh doanh có quy mô lớn

  - ðịnh mức không quá 1,5m3 rác/tháng ðồng/ñơn vị/tháng 200.000

  - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

5
Nhà máy, bệnh viện, cơ sở sản xuất, chợ,
nhà ga, bến tàu, bến xe

ðồng/m3/tháng 160.000

6 Công trình xây dựng ðồng/m3/tháng 160.000

                            10 / 11

38 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 08-01-2016

Phụ lục IX

MỨC THU PHÍ VỆ SINH TRÊN ðỊA BÀN HUYỆN PHÚ GIÁO

(Kèm theo Quyết ñịnh số 64/2015/Qð-UBND ngày 23/12/2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương)

Stt ðối tượng ðơn vị tính Mức thu phí

1 Hộ gia ñình ðồng/hộ/tháng 20.000

2
ðối với các hộ gia ñình ở nhà (phòng)
trọ

  - Từ 01 ñến 03 người/nhà (phòng) ðồng/người/tháng 3.000

  - Trên 03 người/nhà (phòng) ðồng/hộ/tháng 10.000

3 Hộ kinh doanh buôn bán nhỏ ðồng/hộ/tháng 50.000

4
Cơ quan hành chính, ñơn vị sự nghiệp,
trụ sở làm việc của các doanh nghiệp,
công an, quân ñội

ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

5 Trường học, nhà trẻ ðồng/ñơn vị/tháng 100.000

6
Cửa hàng, nhà hàng kinh doanh ăn
uống, khách sạn, hộ kinh doanh có quy
mô lớn

 - ðịnh mức không quá 1,5m3
rác/tháng

ðồng/ñơn vị/tháng 200.000

  - Nếu vượt ñịnh mức 1,5m3 rác/tháng ðồng/m3/tháng 160.000

7
Doanh nghiệp sản xuất kinh doanh, cơ
sở sản xuất kinh doanh, bệnh viện,
chợ, bến xe, công trình xây dựng

ðồng/m3/tháng 160.000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org